
Stránka 1 z 2 
 

 
Zápis dětí pro školní rok 2024/2025 proběhne za přítomnosti zákonných zástupců 

(zákonného zástupce) a dítěte, které je účastníkem jednání.  Pokud se z vážných důvodů 
nemůžete účastnit zápisu dítěte osobně, volejte na telefon ředitelky MŠ  

(720 974 650). 
 

Zápis k předškolnímu vzdělávání proběhne v souladu s právními předpisy 
  

dne 13. května 2024 od 13.30 do 16.30 hodin 
 
 
Postup při zápisu k předškolnímu vzdělávání  
 

1. Podání žádosti: formulář si stáhněte z webu, nebo si jej vyzvedněte v tištěné podobě 
v MŠ 

2. Vyplňte žádost. 
3. Na žádosti je na zadní straně kolonka, určená pro potvrzení pediatra. Pediatr 

potvrzuje povinná očkování (někteří pediatři stále vydávají své tiskopisy – je možné 
použít jako součást žádosti i tyto). 

4. Dostavte se do MŠ dne 13/5 2024 mezi 13.30-16.30 hodinou. S sebou vezměte 
vyplněnou žádost s datem 13/5 2024, občanský průkaz, rodný list dítěte. Případně 
doložte oprávnění dítě zastupovat, jestliže zastupujete jako jiná osoba než zákonný 
zástupce. Pokud se nemůžete dostavit, zašlete vyplněnou žádost datovou schránkou, 
nebo zašlete vyplněnou žádost opatřenou elektronickým podpisem na email: 
msdrevo@seznam.cz. Pokud zasíláte žádosti elektronickou cestou, je třeba takto 
doložit i rodný list dítěte. 

5. Žádost bude zaevidována.  
6. Na uvedený email, do DS nebo osobně Vám bude zasláno či předáno registrační číslo. 
7. Ředitelka školy vydá rozhodnutí bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů 

(Lhůta pro vydání rozhodnutí lze prodloužit až o dalších 30 dnů v případě, že se jedná 
o zvlášť složitý případ) od zahájení řízení (§ 71 správního řádu). Na webových 
stránkách budou v zákonné lhůtě zveřejněna registrační čísla dětí, které byly přijaty 
k předškolnímu vzdělávání ve školní roce 2024/2025 

8. Pokud bude vaše dítě přijato, budete předem uvědoměni  i emailem a později vyzváni 
k účasti na zahajovací schůzce v MŠ, kde obdržíte důležité informace a dokumentaci. 
Tato schůzka se bude konat 11.6.2024 v odpoledních hodinách. 

9. Pokud nebude na webových stránkách MŠ zveřejněno registrační číslo vašeho dítěte, 
znamená to, že vaše dítě nebylo přijato k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 
2024/2025. Tato informace a další Vám bude zaslána i na uvedený email.  Dále 
obdržíte Rozhodnutí o nepřijetí do MŠ prostřednictvím České pošty, nebo datové 
schránky. Účastníci řízení, jejichž žádosti nebude vyhověno, mají možnost vyjádřit se 
k podkladům Rozhodnutí (§36, odst. 3 správního řádu), mají právo nahlédnout do 
spisu (podle § 4  odst. 2 správního řádu). Spis bude k dispozici v mateřské škole 
v kanceláři ředitelky MŠ v termínu, který je možné dohodnout s ředitelkou 
(telefonicky, osobně, elektronicky-emailem).  
 

 



Stránka 2 z 2 
 

Při rozhodování o přednostním přijetí rozhodují kritéria pro přijetí dítěte do MŠ pro šk. rok 
2024/2025 (viz nedílná součást tohoto dokumentu). Datum na žádosti: žádost, musí být 
podána dne 13. května 2024, aby mohla být zařazena do přijímacího řízení pro školní rok 
2024/2025. 
 

Zákonný zástupce je povinen doložit rodný list dítěte, který se nestává součástí spisu dítěte.  

 
Doložení řádného očkování dítěte  
Podmínkou přijetí dítěte do MŠ je podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví je splnění 

povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným očkováním, nebo mít doklad, že je dítě proti 

nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. Tato povinnost 

se netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání. 

 
Zákonný zástupce tuto povinnost dokládá potvrzením praktického dětského lékaře (na druhé 
straně žádosti je pro tuto informaci vyhrazen prostor). Potvrzení na žádost vydá dětský lékař. 
Vhodné je předem telefonicky kontaktovat lékaře a objednat si termín návštěvy dle zvyklosti 
ordinace.  
 
Kromě doložení dokladu o očkování nemusí zákonný zástupce pro účely správního řízení o 
přijetí do mateřské školy dokládat žádné jiné vyjádření nebo potvrzení lékaře.  
  
Žádosti k předškolnímu vzdělávání si stáhnete z webu Mateřské školy Pramínek, 
Dřevohostice, p.o..  
https://www.skolka-praminek.cz/inpage/akce-srudent/ 
 
Formuláře žádosti v tištěné verzi jsou k dispozici v MŠ na vyžádání u kterékoliv učitelky 
v době mezi 6.00 – 16.00 hodin. 
 
K zápisu k předškolnímu vzdělávání dne 13. května 2024 mohou podat přihlášku cizinci 

s vízem za účelem strpění pobytu na území ČR a s udělenou dočasnou ochranou v souvislosti 

s válkou na Ukrajině. 

Povinnost plnit předškolního vzdělávání mají děti narozené od 1.9.2018 do 31.8.2019.  
 
Dítě, které nedosáhne do 31. 8. 2024 věku minimálně dvou let, nesplňuje zákonnou hranici 
pro přijetí, tudíž nemůže být v souladu se školským zákonem přijato k předškolnímu 
vzdělávání.  
 

Aktualizace: 14. dubna 2024 
 
 
 

 

 


